
Shkoder: 13/02/2024
                                  KËRKESË

Kërkues:
Emi Kalaja
Drejtuar:              Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Objekti:
Kërkesë për informacion dhe vënie në dispozicion e dokumentacionit 

Baza Ligjore:
Ligji nr. 119 dt. 18.09.2014 “Për të drejtën e informimit”, neni 3
Neni 23 i Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë

Neni 10 i Konventës Europiane për të Drejtat e Njeriut

Neni 19 i Paktit Ndërkombëtar mbi te Drejtat Civile dhe Politike,  

Të nderuar,

Unë jam Emi Kalaja, gazetare, në bazë të ligjit nr. 119 dt. 18.09.2014 “Për të drejtën e informimit”, neni 3, kërkoj informacion:
Lidhur me investimin Shengjin- Baks- Rrjoll.

Ne cilen faze jane punimet?

Cila eshte arsyeja e nderprerjes te tyre te vazhdueshme?

Kur pritet te perfundojne punimet atje

Kjo kërkesë bazohet në ligjin e sipërpërmendur, i cili shprehet: 

“Kërkuesit i vihet në dispozicion një kopje e plotë e dokumentit zyrtar, për të cilin kërkon të informohet.” 

Duke u bazuar në ligjin nr 119, “Për të drejtën e informimit” këto informacione  vihen në dispozicion të publikut pa kërkesë specifike dhe të arsyetuar”.

Për çdo komunikim tjetër me qëllim orientimin dhe sqarimin e paqartësive, mund të më kontaktoni edhe në në kontaktet e mëposhtme. 

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin, 

Emi Kalaja 
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